
 

НАЦІОНАЛЬНІ  

БІБЛІОТЕКИ  

ЗАРУБІЖНИХ КРАЇН 

 

Національна бібліотека Австралії / 
National Library of Australia 

https://www.nla.gov.au/  

 

 

Австрійська національна бібліотека / 
Österreichische Nationalbibliothek https://www.onb.ac.at/ 

 

 

Національна бібліотека Азербайджану / 
Azərbaycan Milli Kitabxanası https://anl.az/ 

 

 

Національна бібліотека Албанії / 
Biblioteka Kombëtare e Shqipërisë https://www.bksh.al/ 

 

 

Національна бібліотека Алжиру / 
Bibliothèque nationale d’Algérie  

بة ت ك م ية ال ن وط ة ال ري جزائ  ال
https://biblionat.dz/  

 

 

Національна бібліотека Анголи / 
Biblioteca Nacional de Angola 

https://www.bibliotecan
acional.ao/ 

 

 

Національна бібліотека Андорри / 
Biblioteca Nacional d’Andorra 

https://www.govern.ad/ca/temat
iques/cultura-i-
esports/biblioteca-nacional 

 

 

https://www.nla.gov.au/
https://www.onb.ac.at/
https://www.bksh.al/
https://biblionat.dz/


Національна бібліотека Аргентини 
Маріано Морено / Biblioteca Nacional 
Mariano Moreno 

 
 
 
https://www.bn.gob.ar/ 

 

 

Королівська бібліотека Бельгії / 
Bibliothèque royale de Belgique / 
Koninklijke Bibliotheek van België 

https://www.kbr.be/ 

 

 

Національна бібліотека Болгарії імені 
Святих Кирила і Мефодія (Болгарія) / 
Национална библиотека „Св. св. 
Кирил и Методий“ 

https://www.nationallibrary.bg/ 

 

 

Національна бібліотека та архів 
Болівії / Biblioteca y Archivo Nacionales 
de Bolivia 

https://www.archivoybibliotec
anacionales.org.bo/ 

 

 

Національна та університетська 
бібліотека Боснії і Герцеговини / 
Nacionalna i univerzitetska biblioteka 
Bosne i Hercegovine 

https://www.nub.ba/ 

 

 

Національна електронна бібліотека 
Національної бібліотечної фундації 
(Бразилія) / Biblioteca Nacional Digital 
da Fundação Biblioteca Nacional 

https://bndigital.bn.gov.br/ 

 

 

Національна бібліотека Брунею / 
Perpustakaan Dewan Bahasa dan 
Pustaka Brunei 

https://librarybrunei.overdrive.com/ 

 

 

Національна бібліотека та архів 
Бутану / National Library and Archives 
of Bhutan 

https://www.library.gov.bt/ 

 

 

Ватиканська апостольська бібліотека / 
Bibliotheca Apostolica Vaticana https://www.vaticanlibrary.va/ 

 

https://www.vaticanlibrary.va/


 

Британська бібліотека / The British 
Library https://www.bl.uk/ 

 

 

Національна бібліотека Венесуели / 
Biblioteca Nacional de Venezuela http://www.bnv.gob.ve/ 

 

 

Національна бібліотека Вірменії / 
Հայաստանի Ազգային Գրադարան https://nla.am/  

 

 

Бібліотечна адміністрація Гани 
(національна) / Ghana Library Authority https://library.gov.gh/ 

 

 

Національна бібліотека Греції / Εθνική 
Βιβλιοθήκη της Ελλάδος https://www.nlg.gr/ 

 

 

Національна парламентська бібліотека 

Грузії / საქართველოს პარლამენტის 

ეროვნული ბიბლიოთეკა 
https://www.nplg.gov.ge/ 

 

 

Королівська бібліотека Данії / Det Kgl. 
Bibliotek https://www.kb.dk/ 

 

 

Національна бібліотека ім. Педро 
Енрікеса Уреньї (Домініканська 
Республіка) / Biblioteca Nacional Pedro 
Henríquez Ureña 

https://www.bnphu.gob.do/  

 

 

Національна бібліотека Естонії / Eesti 
Rahvusraamatukogu https://www.rara.ee/  

 

 

https://nla.am/
https://www.bnphu.gob.do/
https://www.rara.ee/


Національна бібліотека та архів Ефіопії 
/ National Library and Archives of Ethiopia https://www.nala.gov.et/  

 

 

Єгипетська національна бібліотека і 
архів / تب دار ك ق ال ائ وث ية وال قوم  Dar ;ال
ELKotob Bab ELKhalq 

http://www.darelkotob.
gov.eg/ar-
eg/Pages/Home.aspx 

 

 

Бібліотека Александріна (Нова 
Александрійська бібліотека, Єгипет) 

بة ت ك ة م ندري ك س  الإ

https://www.bibalex.org/
en/default 

 

 

Національна бібліотека Ізраїлю / הספרייה 
 National Library of Israel https://www.nli.org.il/en / הלאומית

 

 

Національна бібліотека Індії / National 

Library of India / राष्ट्र ीय पुस्तकालय 
https://www.nationallibrary.
gov.in/ 

 

 

Національна бібліотека Індонезії / 
Perpustakaan Nasional Republik 
Indonesia 

https://www.perpusnas. 
go.id/ 

 

 

Національна бібліотека та архів 
Ісламської Республіки Іран / National 
Library and Archives of I.R.Iran 

https://www.nlai.ir/ 

 

 

Національна бібліотека Ірландії / 
National Library of Ireland 

https://www.nli.ie/ 

 

 

Національна та університетська 
бібліотека Ісландії / Landsbókasafn 
Íslands – Háskólabókasafn 

https://www.landsboka
safn.is/ 

 

 

https://www.nala.gov.et/
https://www.perpusnas.go.id/
https://www.perpusnas.go.id/


Національна бібліотека Іспанії / 
Biblioteca Nacional de España 

https://www.bne.es/ 

 

 

Національна центральна бібліотека 
Флоренції / Biblioteca Nazionale Centrale 
di Firenze 

https://www.bncf.firenze.
sbn.it/ 

 

 

Національна бібліотека Йорданії / 
Department of the National Library of 
Jordan 

https://www.nl.gov.jo/ 

 

 

Національна академічна бібліотека 
Республіки Казахстан / Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Академиялық 
кітапханасы 

https://nabrk.kz/kk 

 

 

Бібліотека та архів Канади / Library and 
Archives Canada / Bibliothèque et Archives 
Canada 

https://library-
archives.canada.ca 

 

 

Національна бібліотека Катару / Qatar 
National Library 

https://www.qnl.qa/ 

 

 

Служба національних бібліотек Кенії / 
Kenya National Library Service 

https://www.knls.ac.ke/ 

 

 

Національна бібліотека Китаю / 

国家图书馆 / National Library of China 
https://www.nlc.cn/ 

 

 

Національна бібліотека Колумбії / 
Biblioteca Nacional de Colombia 

https://bibliotecanacional.
gov.co/ 

 

 

Національна бібліотека Косова «П'єтр 
Богдані» / Biblioteka Kombëtare e 
Kosovës “Pjetër Bogdani” 

https://www.biblioteka-
ks.org/ 

 

https://www.nlc.cn/


Національна бібліотечна система Коста-
Рики / Sistema Nacional de Bibliotecas 
Costa Rica 

https://www.sinabi.go.cr/ 

 

 

Національна бібліотека Кот-д’Івуару / 
Bibliothèque Nationale de Côte d’Ivoire 

http://www.bnci.ci/ 

 

 

Національна бібліотека Куби імені Хосе 
Марті / Biblioteca Nacional de Cuba José 
Martí 

http://www.bnjm.cu/ 

 

 

Національна бібліотека Кувейту / 
National Library of Kuwait 

https://www.nlk.gov.kw/ 

 

 

Національна бібліотека Кореї / National 
Library of Korea 

https://www.nl.go.kr/NL
/pubMain.do 

 

 

Латвійська національна бібліотека / 
Latvijas Nacionālā bibliotēka 

https://www.lnb.lv/ 

 

 

Литовська національна бібліотека імені 
Мартінаса Мажвідаса / Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 

https://www.lnb.lt/ 

 

 

Національна бібліотека Ліхтенштейну / 
Liechtensteinische Landesbibliothek 

https://www.landesbibliot
hek.li/ 

 

 

Національна бібліотека Люксембургу / 
Bibliothèque nationale du Luxembourg 

https://bnl.lu/ 

 

 

Національна бібліотека Мальдів / 
National Library of Maldives 

https://nlm.gov.mv/#  

 

 

Національна бібліотека Мальти / 
National Library of Malta 

https://maltalibraries.gov.
mt/iguana/www.main.cls?
surl=MaltaLibraries 

 

http://www.bnjm.cu/
https://nlm.gov.mv/


 

Національна бібліотека Королівства 
Марокко / Bibliothèque nationale du 
Royaume du Maroc 

https://www.bnrm.m
a/bnrm/ 

 

 

Національна бібліотека Мексики / 
Biblioteca Nacional de México 

https://bnm.iib.unam.mx/  

 

 

Національна бібліотека Республіки 
Молдова / Biblioteca Națională a Republicii 
Moldova 

http://www.bnrm.md/  

 

 

Національна бібліотека Монголії / Монгол 
Улсын Үндэсний Номын Сан 

https://www.nationallib
rary.mn/ 

 

 

Національна бібліотека Мʼянми / National 
Library of Myanmar 

https://www.nlm.gov.mm/ 

 

 

Національна бібліотека Непалу / नेपाल 

राष्ट्ष्ट्र य पुस्तकालय / Nepal National Library 
https://nnl.gov.np/ 

 

 

Національна бібліотека Нігерії / National 
Library of Nigeria 

https://www.nln.gov.ng/ 

 

 

Королівська бібліотека Нідерландів / 
Koninklijke Bibliotheek 

https://www.kb.nl/ 

 

 

Німецька національна бібліотека / 
Deutsche Nationalbibliothek 

https://www.dnb.de/ 

 

 

Національна бібліотека Нової Зеландії / 
National Library of New Zealand 

https://natlib.govt.nz/ 

 

 

Національна бібліотека Норвегії / 
Nasjonalbiblioteket 

https://www.nb.no/ 
 

http://www.bnrm.md/


 

Національна бібліотека та архів ОАЕ / 
يف ش بة الأر ت ك م ية وال ن وط  National Library / ال
and Archives 

https://www.nla.ae/ 

 

 

Національна бібліотека Пакистану / 
National Library of Pakistan 

http://www.nlp.gov.pk/ 

 

 

Національна бібліотека Панами 
«Ернесто Х. Кастільєро» / Biblioteca 
Nacional de Panamá “Ernesto J. 
Castillero” 

https://www.binal.ac.pa  

 

 

Національна бібліотека Парагваю / 
Biblioteca Nacional del Paraguay 

https://bibliotecanacional.
gov.py/ 

 

 

Національна установа Університетська 
бібліотека «Святий Климент 
Охридський» (Північна Македонія) / 
Национална установа Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски“ - 
Битола 

https://nuub.mk/ 

 

 

Національна бібліотека Польщі / 
Biblioteka Narodowa 

https://www.bn.org.pl/ 

 

 

Національна бібліотека Португалії / 
Biblioteca Nacional de Portugal 

https://www.bnportugal.g
ov.pt/index.php   

 

 

Регіональний архів та публічна 
бібліотека Мадейри (острови, 
Португалія) / Arquivo Regional e 
Biblioteca Pública da Madeira (ABM) 

https://abm.madeira. 
gov.pt/ 

 

 

Національна бібліотека Румунії / 
Biblioteca Națională a României 

https://www.bibnat.ro/ 

 

 

Національна бібліотека короля Фахда 
(Саудівська Аравія) / King Fahad 
National Library 

https://www.kfnl.gov.sa/ 

 

 

https://www.binal.ac.pa/
https://www.bnportugal.gov.pt/index.php
https://www.bnportugal.gov.pt/index.php
https://abm.madeira/


Національна бібліотека Сербії / Народна 
библиотека Србије 

https://www.nb.rs/ 

 

 

Національна бібліотека Сінгапуру / 
National Library, Singapore (NLB) 

https://www.nlb.gov.sg/
main/home 

 

 

Словацька національна бібліотека / 
Slovenská národná knižnica 

https://www.snk.sk/ 

 

 

Національна та університетська 
бібліотека (Словенія ) / Narodna in 
univerzitetna knjižnica 

https://www.nuk.uni-lj.si/ 

 

 

Бібліотека Конгресу США / Library of 
Congress 

https://www.loc.gov/ 

 

 

Національна бібліотека Таджикистану / 
Китобхонаи миллии Тоҷикистон / 
National Library of Tajikistan 

https://kmt.tj/ 

 

 

Національна бібліотека Таїланду / 

หอสมดุแหง่ชาต ิ/ National Library of 
Thailand  

https://www.nlt.go.th/ 

 

 

Рада бібліотек Танзанії (національна) / 
Tanzania Library Services Board 

https://www.tlsb.go.tz/ 

 

 

Національна бібліотечна система 
(Тринідад і Тобаго) / National Library and 
Information System Authority   

https://www.nalis.gov.tt/ 

 

 

Національна бібліотека Тунісу / 
Bibliothèque nationale de Tunisie 

https://www.bibliotheque.nat
.tn/BNT/accueil-portal.aspx 

 

 

Національна президентська бібліотека 
Туреччини / Cumhurbaşkanlığı Millet 
Kütüphanesi 

https://mk.gov.tr/ 

 

https://www.loc.gov/


 

Національна бібліотека Уганди / 
National Library of Uganda 

https://www.nlu.go.ug/ 

 

 

Національна бібліотека Сечені 
(Угорщина) / Országos Széchényi 
Könyvtár 

https://www.oszk.hu/ 

 

 

Національна бібліотека Узбекистану 
імені Алішера Навої / Alisher Navo'i 
National Library of Uzbekistan 

https://www.natlib.uz/ 

 

 

Національна бібліотека Уругваю / 
Biblioteca Nacional de Uruguay 

https://www.bibna.gub.uy/ 

 

 

Національна бібліотека Філіппін / 
National Library of the Philippines 

https://web.nlp.gov.ph/ 

 

 

Національна бібліотека Фінляндії / 
Kansalliskirjasto / National Library of 
Finland 

https://www.kansalliskirja
sto.fi/ 

 

 

Національна бібліотека Франції / 
Bibliothèque nationale de France 

https://www.bnf.fr/ 

 

 

Національна і університетська 
бібліотека в Загребі (Хорватія) / 
Nacionalna i sveučilišna knjižnica u 
Zagrebu 

https://www.nsk.hr/ 

 

 

Національна бібліотека Чеської 
Республіки / Národní knihovna České 
republiky 

https://www.nkp.cz/ 

 

 

Національна бібліотека Чилі / 
Biblioteca Nacional de Chile 

https://www.bibliotecan
acional.cl/ 

 

 

Національна бібліотека Чорногорії 
«Джурдже Црноєвич» / Nacionalna 
biblioteka Crne Gore „Đurđe Crnojević“  

https://www.nb-cg.me/ 

 

 

https://www.oszk.hu/


Швейцарська національна бібліотека / 
Schweizerische Nationalbibliothek / 
Bibliothèque nationale suisse / 
Biblioteca nazionale svizzera 

https://www.nb.admin.ch/ 

 

 

Національна бібліотека Швеції / 
Kungliga biblioteket 

https://www.kb.se/ 

 

 

Національна бібліотека та рада 
документації Шрі-Ланки / National 
Library and Documentation Services 
Board 

https://www.natlib.lk/ 

 

 

Національна бібліотека Ямайки / 
National Library of Jamaica   

https://nlj.gov.jm/ 
 

 

Національна парламентська 
бібліотека Японії / National Diet Library 

https://www.ndl.go.jp/ 

 

 

 

 


